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Olsztyn, dnia  19-03-2019 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

                                                                                              do wiadomości  uczestników postępowania 

 

PYTANIA   I   ODPOWIEDZI   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych w ramach programów lekowych - powtórka (Suplement do Dziennika 

Urzędowego Unii Europejskiej, Ogłoszenie nr 2019/S 050-114437 z dnia 12-03-2019). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, 

iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku 
możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 
rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 
rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę (dotyczy zapisu §1 ust.4 projektu umowy)?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w 
projekcie umowy  i w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektu umowy 
będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Prosimy o zmianę zapisu §6 projektu umowy i wprowadzenie zapisu o następującej treści:" 
Zamawiający powinien sprawdzić zgodność realizacji zamówienia nie później niż do 14 dni 
od daty dostawy". 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w 
projekcie umowy  i w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektu umowy 
będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
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Do treści §7 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, 
zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego 
przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego 
wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy 
przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia 
terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym 
prosimy o dopisanie do §7 ust.2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów 
z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i 
każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w 
projekcie umowy  i w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektu umowy 
będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Do treści §8 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 
treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 
zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 
odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w 
projekcie umowy  i w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektu umowy 
będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 pkt 1 poprzez zapis o 
naliczaniu ewentualnych kar za opóźnienie dostawy w wysokości nie większej niż 1,5% 
wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w 
projekcie umowy  i w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektu umowy 
będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Do §12 ust.4 projektu umowy. Prosimy o dopisanie do projektu umowy zapisów 
wynikających z art.142 ust.5 Ustawy Prawo zamówień publicznych, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w 
projekcie umowy  i w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektu umowy 
będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Ponadto 
Zamawiający  informuje, że zmiana dotycząca stawki podatku VAT zawarta jest w 
projekcie umowy, a pozostałe dotyczą wynagrodzenia należnego Wykonawcy, więc 
postępowań gdzie przedmiotem są usługi. Niniejsze zamówienie publiczne obejmuje 
dostawy. 
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Do treści §18 ust.2 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 
wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 
okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 
Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w 
projekcie umowy  i w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektu umowy 
będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 
Czy Zamawiający dopuści: składanie zamówień cząstkowych na formularzach Wykonawcy 
dla asortymentu zawartego w pakiecie cz 2 poz. 1? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 
 
 
W punkcie V SIWZ Części 1.3 : zdolności techniczna lub zawodowa - Wykonawca spełni 
warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert 
wykonał należycie co najmniej 2 dostawy, które odpowiadają rodzajem i wartością 
przedmiotowi zamówienia, o wartości nie mniejszej niż suma wartości określonych dla 
poszczególnych części, na które Wykonawca składa ofertę: Pakiet część nr.2 
Warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej, Zamawiający wymaga 
wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz 
załączenie dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie. 
Wykonawca jest zainteresowany udziałem w postępowaniu i w ramach grupy kapitałowej ma 
bogate doświadczenie w realizacji podobnych zamówień, także dla Zamawiającego. Jednakże 
wobec zmian organizacyjnych ofertę Zamawiającemu będzie składał podmiot, który 
dotychczas nie realizował zamówień i nie ma historii sprzedaży, niemniej ma dostęp do 
całego potencjału grupy kapitałowej, dając rękojmię należytego wykonania zamówienia. 
Jednocześnie wykorzystanie zasobów innej spółki z GK w trybie art. 22a ustawy Pzp jest 
obecnie utrudnione, wobec braku wszystkich dokumentów formalnych wymaganych w 
postępowaniu. Jakkolwiek nie podlega ona wykluczeniu i spełnia warunki, to wykazanie tych 
okoliczności może być niemożliwe, z powodu dezaktualizacji niektórych zaświadczeń. Mając 
na uwadze powyższe prosimy o wyrażenie zgody na rezygnację z warunku w zakresie 
zdolności technicznej i zawodowej oraz odstąpienie od obowiązku złożenia wykazu dostawi 
referencji w zakresie Pakietu część nr 2. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na 
złożenie oferty przetargowej, zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia.   
 
Do treści wzoru umowy: § 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień 
pilnych „na cito” maksymalnie do „48 godzin” od złożenia zamówienia dla pakietu cz 2, 
pozycja 1? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w 
projekcie umowy  i w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektu umowy 
będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Do treści wzoru umowy: § 7ust 2 Czy Zamawiający zaakceptuje termin ważności 
dostarczanych leków (pakiet 2 pozycja 1) równy minimum połowie maksymalnego terminu 
ważności dla asortymentu zawartego w pakiet 2, poz. 1? (tj. 12-u miesięcy w przypadku 24 
miesięcznego terminu ważności, 9-u miesięcy w przypadku 18 miesięcznego terminu 
ważności, itd. …) 
UZASADNIENIE: 
Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu 
ważności SA pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Ponadto Zamawiający przewiduje 
dostawy sukcesywne,zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje 
konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki 
szpitalnej 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w 
projekcie umowy  i w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektu umowy 
będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Do treści wzoru umowy: § 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar 
umownych o połowę ? I pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy 
poprzez nadanie § 9 nowego brzmienia: 
W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić 
kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1,5% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 
7,5 % wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru. 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości umownej 
brutto niewykonanego zamówienia w sytuacji, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu 
okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. 
3. Jeżeli wysokość zastrzeżonych kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, strony mogą 
dochodzić odszkodowania uzupełniającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w 
projekcie umowy  i w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektu umowy 
będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

 

………………………………… 
Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie 
Irena Kierzkowska 

 


